369
Infidatoris
poena.

8. Sept.
1580.

1. Mart.
1581.

370
Nobunange
Imperatoris
Iaponia in
Chriſtianos
auor.

371
Audit myſte-
ria Religio-
nis, & pro-
bat.

Nec tamen
amplectitur

372
Querit p-
nam ex Or-
gantino num-
que dicit cre-
dat.

stravit relegitque digito viam, quã se inde in Iaponiam contulerat. Hinc pergens: quantum, inquit, auguror ex ista Maieſtatis tuã in me meosque Socios benignitate, nos profecto non penitus stultos putas. Quã autem maior miseriorque fingi posset dementia, quam nostra hæc esset, si florentis Patriã dulcedinem, horrendis peregrinationis immensa laboribus, & periculis, sine vlla humani commodi spe mutaremus, sola instigante inani libidine mendaciorum venditorum, ex quibus nulla nobis vtilitas; quin potius horribilium perpeſſionum, quotidiana experientia, & mortis acerbã prope certa expectatio, rediret. Nam, Bonziorum quos dicis alia causa est. Illi ex credulitate seducti populi adores sibi vberes honorum, & voluptatum metunt. Hinc opulenta Sacerdotia, hinc locupletes census, hinc venerationem, qua tumidi fruuntur, hinc epularum, quibus quotidie se ingurgitant, hinc flagitiorum in quibus totã vitã volutantur, & copiam, & veniam, & opportunitatem, & impunitatem habent. Nos castimoniam seuerissimè colimus, nos peregrini fastidia victus mirè à nostrate differentis, non parum molestã, si quid expertis credis, patientiã perferimus. Nos ex ipsa, qualiscumque pauperibus peregrè supetit, copiã, studio subtrahimus, & voluntarijs ieiunijs genium fraudamus. Nos incommodorum, & difficultatum matrem omnium, vltro paupertatem amplexamur. Vides hanc humilitatem vestis. Nec te quã es perspicaciã prudentiãque fugit, quam tenui omnium rerum apparatu, naturalibus necessitatibus domi defungamur. Quam irreuocabili lege abstinentiã, oblatas opes repellamus. Quam sine fuce viles pannos, humilia teſta, rerum omnium duritiem egestatemque conſectemur. Vna vna profecto spes, vna certa expectatio Regni cœlestis, quod his sordibus, his angustijs eminus, nos sustentat, atque erigit. Huius persuasione promissioneque certã, duramus in tot aduersis, non modo patienter, sed etiam glorianter, & iucundè. Hæc loquentem Nobunanga fixis dudum, & mirabiliter attentis intuitus oculis, ad extremum ambos inuito similis dimisit, amicissimè profitens: sibi adeo suauem eorum consuetudinem esse, vt si posset fieri, frui semper illa cuperet.

Sub hoc idem tempus inter duas Bonziorum percelebres sectas, Fochescianam, & Giodoscianam nobile commissum ex prouocatione certamen est, arbitro ipso vltro electo, quamuis toti Bonziorum generi palam infenso, Nobunangã: qui legem certamini talem dixit, vt victi se capite multandos scirent. Concurſu rabidissimè peracto, Victores Iudicum sententijs Giodosciani declarati sunt. Fruſtra Fochesciani multã à Nobunanga, quamquam humillimè rogatam, gratiam sperarunt. Nam ille etiam ignominiam neci adiunxit: spoliatos speciosis, cum quibus in campum prodierant, vestibus, licitorum virgis cœdi iussit. Imperauit deinde, vt sanguine proprio subscriberent oblata chartã, quã se falsi conuictos, & ratione superatos ab Aduersarijs faterentur. Tum qui certauerant capite plexi sunt. Magistri alij eiusdem sectæ in desertam Insulam Lacus Anzuquiamã deportati. Reliquo vulgo multã indicta pecunia multo maior quam venditis omnibus possent soluere. Vt sic nimirum, quod euenit, cogere, relictis suis magnis opulentisque cœnobijs, alio fugere. Bona quoque reliqua, & Castella eorum plurima, Populi direptioni permiffa. Erat Fochesciana factio infestissima omnium Christianã Religioni. Quare suam illam operam magnificè Organtino Nobunanga iactans, id se ipsius, & Christianorum amore fecisse prædicabat. Iam filij Nobunangæ tres maiorem, etiam Christianis spem sui faciebant. Maximus natu Ionus Suquendonus, cui Pater Boarinum, & Minense Regna dederat, vltro diploma ad Organtinum, misit, quo potestatem ei plenam faciebat Christianã Doctrinã per vtrumque suum regnum promulgandã; locumque attribuit in Vrbe Guiso, vna è primarijs Regni Minensis, in quã ipse habitabat, quo in loco domum, & templum edificare liberè posset. Frater huius minor Oxaquenus Fungedonus; cui Regnum Farimanum nondum plenè deuictum Pater desponderat, cum Meacencium Domum nostram, & ei adiunctam Sacram ædem amicissimè, ac curiosissimè